[image: C:\Users\Puser\Desktop\Новый рисунок.png]

ИНФОРМАЦИОННЫЙ
ВЕСТНИК
Совета и администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»
Периодическое печатное средство массовой информации
(периодическое печатное издание)
муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
№ 29

Октябрь 2024 года
с. Выльгорт

CОДЕРЖАНИЕ:

	стр.

	Решение Совета муниципального района «Сыктывдинский» от 22 октября 2024 года № 44/10-1 «О внесении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», утвержденных решением Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 29 июня 2017 года № 20/6-10».....................................

3

	Информационное сообщение № 21…………………………………………...

РЕШЕНИЕ
Совета муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
О внесении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», утвержденных решением Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»
от 29 июня 2017 года № 20/6-10

[bookmark: _Hlk149726203]Принято Советом муниципального района             от 22 октября 2024 года
«Сыктывдинский» Республики Коми                       № 44/10-1

В соответствии со статьями 23, 24, 25, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми решил:
1. Внести изменения в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», утвержденных решением Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 29 июня 2017 года № 20/6-10:
Раздел 4. «Расчётные показатели, устанавливаемые для объектов местного значения в области физической культуры и массового спорта» дополнить пунктом 4.3. Расчетные показатели в области физической культуры и массового спорта

	N п/п
	Наименование объекта *
	Минимально допустимый уровень обеспеченности
	Максимально допустимый уровень территориальной доступности

	Единица измерения
	Величина
	Единица измерения
	Величина

	В городской местности
	В сельской местности

	1
	Стадионы с трибунами на 1500 мест и более
	Кол-во объектов на 100 тыс. чел.
	1
	Транспортная доступность, мин. (км)
	30
	для групп МО по ТПО:
А - 40 (50)
Б - 100 (140)
В - 180 (230)

	2
	Крытые спортивные объекты с искусственным льдом
	Кол-во объектов на 10 тыс. чел.
	4,6
	Транспортная доступность, мин. (км)
	30
	для групп МО по ТПО:
А - 40 (50)
Б - 100 (140)
В - 180 (230)

	3

*В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 06.03.2015          № 202 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов спорта и формы паспорта безопасности объектов спорта» устанавливаются следующие категории опасности объектов спорта:
а) объекты спорта первой категории опасности - объекты спорта, в результате совершения террористического акта на которых прогнозируемое количество пострадавших составит более 500 человек;
б) объекты спорта второй категории опасности - объекты спорта, в результате совершения террористического акта на которых прогнозируемое количество пострадавших составит от 101 до 500 человек;
в) объекты спорта третьей категории опасности - объекты спорта, в результате совершения террористического акта на которых прогнозируемое количество пострадавших составит от 31 до 100 человек;
г) объекты спорта четвертой категории опасности - объекты спорта, в результате совершения террористического акта на которых прогнозируемое количество пострадавших составит менее 30 человек.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по развитию местного самоуправления Совета муниципального района «Сыктывдинский» и заместителя руководителя администрации муниципального района «Сыктывдинский» (П.В. Карин).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета муниципального района                      А.М. Шкодник

Глава муниципального района «Сыктывдинский» -
руководитель администрации			               Л.Ю. Доронина

22 октября 2024 года

[bookmark: _GoBack]Информационное сообщение № 21

Администрация муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми в соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о наличии свободных от прав земельных участков, планируемых к предоставлению:
1. Земельный участок площадью 2787 кв.м, с условным кадастровым номером 11:04:0401001:ЗУ4 в составе земель населенных пунктов расположенный по адресу: Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Ыб, д. Березник, разрешенное использование «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный участок)», предлагаемого к предоставлению в аренду на  20 лет.
1. Земельный участок площадью 2630 кв.м,с условным кадастровым номером 11:04:0401001:ЗУ5 в составе земель населенных пунктов расположенный по адресу: Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Ыб, д. Березник, разрешенное использование «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный участок)», предлагаемого к предоставлению в аренду на 20 лет.
1. Земельный участок площадью 466 кв.м, в составе земель населенных пунктов расположенный по адресу: Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Ыб, разрешенное использование «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный участок)», предлагаемого к предоставлению в собственность за плату.
1. Земельный участок площадью 873 кв.м, в составе земель населенных пунктов расположенный по адресу: Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Ыб, разрешенное использование «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный участок)», предлагаемого к предоставлению в собственность за плату.
4. Земельный участок, площадью 1001 кв. м., в составе земель сельскохозяйственного назначения, по адресу: Российская Федерация, Республика  Коми, Сыктывдинский муниципальный район, сельское поселение Выльгорт, с. Выльгорт, территория СНТ Лесное, земельный участок 299, к.н. 11:04:6103001:338, разрешенное использование: «ведение садоводства», предлагаемого к предоставлению в аренду на 49 лет.
5. Земельный участок, площадью 957 кв. м., в составе земель населенных пунктов, по адресу: Российская Федерация, Республика  Коми, Сыктывдинский муниципальный район, д. Парчег, ул. Нижняя, к.н. 11:04:3601002:401, разрешенное использование: «для индивидуального жилищного строительства», предлагаемого к предоставлению в собственность за плату без проведения торгов.
Граждане, заинтересованные в предоставлении указанных земельных участков вправе в течение 30 дней со дня опубликования настоящего информационного сообщения подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды или договора купли-продажи земельного участка.
Граждане, заинтересованные в предоставлении указанных земельных участков вправе в течение 30 дней со дня опубликования настоящего информационного сообщения подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды или договора купли-продажи земельного участка.
Адрес подачи заявления: Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Выльгорт,
ул. Д. Каликовой, д. 62, каб. 10, лично либо почтовым отправлением.
Со схемой расположения земельного участка и иной интересующей информацией  можно ознакомиться по адресу: Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Выльгорт, ул. Д. Каликовой, д. 62,  № 1, 6 (среда, с 9 до 17 часов, с 13 до 14 часов – обеденный перерыв). 8(82130)7-24-00.

[image: C:\Users\Puser\Desktop\Новый рисунок.png]
	6

ИНФОРМАЦИОННЫЙ
ВЕСТНИК
Совета и администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»
Периодическое печатное средство массовой информации
(периодическое печатное издание)
муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
                                                       Октябрь 2024 года | №
Учредитель: администрация муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
Состав редакционной коллегии периодического печатного издания:
Селиверстов Р.Е., главный редактор;
Дорожинская Р.В., ответственный за выпуск;
Жигалова Л.А., ответственный за выпуск;
Члены редколлегии:
Морокова Л.В.
Гудзь Е.В.
Боброва Е.Б.
Муравьев В.Н.
Адрес редакции, издателя, типографии (отпечатано):
168220, Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Выльгорт,
ул. Домны Каликовой, д. 62
E-mail: admsd@syktyvdin.rkomi.ru
Телефоны (82130) 7-12-34, 7-18-41, 7-21-34
Электронная версия вестника на сайте: https://syktyvdin.gosuslugi.ru
Выпуск осуществлен за счет средств бюджета
муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
Распространяется на безвозмездной основе
Территория распространения:
Сыктывдинский район Республики Коми Российской Федерации

Подписано в печать: 23.10.2024
Дата выхода в свет: 23.10.2024
Тираж 29 экз.
1
image2.png
s |

image1.png